Herrn PD Dr. med. habil. Dr. med. dent. Uwe Peter

Die berufsständischen Versorgungswerke ehren in Dr. Dr. Uwe Peter den um das berufsstän-

dische Versorgungswesen der Freien Berufe hochverdienten ehemaligen Vorsitzenden des

Verwaltungsausschusses der Ärzteversorgung Mecklenburg-Vorpommern.

Der Facharzt für Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie war nicht nur als Mitglied des Vorstan-

des der Ärztekammer Mecklenburg-Vorpommern mit den Angelegenheiten des Versorgungs-

werkes betraut, sondern auch maßgeblich an der Errichtung der Ärzteversorgung Mecklen-

burg-Vorpommern beteiligt. Dazu gehörte insbesondere die Mitwirkung an den landesweiten

Informationsveranstaltungen, in denen Dr. Dr. Uwe Peter nachdrücklich für die Errichtung ei-

nes Versorgungswerkes für die Ärztinnen und Ärzte in Mecklenburg-Vorpommern warb. Stets

hatte Dr. Dr. Uwe Peter die Zukunft seines Berufsstandes im Blick.

Von der Gründung des Versorgungswerkes zum 1. Juli 1991 bis 2017 war er Vorsitzender des

Verwaltungsausschusses der Ärzteversorgung Mecklenburg-Vorpommern und trug damit in

verantwortlicher Position maßgeblich zum Aufbau und der Gestaltung des Versorgungswerkes

bei. Neben seinem Engagement für die Ärzteversorgung Mecklenburg-Vorpommern setzte

sich Dr. Dr. Uwe Peter auch jahrelang als Vizepräsident der Ärztekammer Mecklenburg-Vor-

pommern für die Selbstverwaltung des Berufsstandes ein.

Die berufsständischen Versorgungwerke der Freien Berufe danken Herrn Dr. Dr. Uwe Peter

für sein Engagement in ihrer Sache und verleihen ihm die vom Vorstand der ABV aus Anlass

des 20. Jahrestages der Wiederkehr der Gründung der ABV (1998) gestiftete Ehrenschale.

Berlin, 21. November 2020

Hartmut Kilger

-Vorsitzender-